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Miljö- och klimatnämndens delårsrapport 
augusti 2024 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden godkänner Delårsrapport augusti 2024 i enlighet med 

tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

2. Miljö- och klimatnämnden förklarar nedanstående uppdrag fullgjorda: 

- Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att genomföra uppföljning i enlighet med 
vad som framgår av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023–2027. 

- Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att utöka energi-och klimatrådgivningen 
för att hjälpa privatpersoner, föreningar och företag att minska sin 
energianvändning och effekttopparna i energisystemet. 

- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att tillgängliggöra lokaler som 
efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela 
Göteborg. 

Ärendet 
Väsentliga händelser 
Miljö- och klimatnämnden rapporterar att verksamheten har genomförts enligt beslutad 
budget och verksamhetsplan för perioden mellan januari och augusti. De 63 uppdrag som 
pågår, varav 18 är riktade till nämnden från kommunfullmäktige och 45 är nämndens 
egna uppdrag, genomförs alla utan väsentliga avvikelser.   

Den 31 mars slutade miljöförvaltningens direktör Anna Ledin sin tjänst efter nästan 10 år. 
Under tiden för rekrytering av en ny ordinarie direktör tillsätts avdelningschefen för 
miljötillsyn Peter Berntsson som tillförordnad direktör. På miljö- och klimatnämndens 
möte i augusti beslutades att som ny direktör tillsätta Maria Jacobsson som tillträder den 
7 oktober. 

Miljö- och klimatnämnden har beslutat om hur nämnder och styrelser ska synliggöra sina 
klimatåtaganden och vilka som även ska upprätta klimatbudget samt sänt ärendet vidare 
till kommunfullmäktige. Vidare har Åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025–2029 tagits 
fram. Åtgärdsplan för buller 2024–2028 och lokala åtgärdsprogram för respektive 
huvudavrinningsområde i kommunen är under upprättande. Under vintern har ansökan 
lämnats in om att erhålla så kallad Mission Label inom ramen för EU:s program för 100 
klimatneutrala och smarta städer och besked väntas i september. Organisationen har 
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förstärkts med roller och kompetens för att aktivt driva och samordna den ekologiska 
dimensionen, för att staden ska kunna nå målen i miljö- och klimatprogrammet. 

Planerad tillsyn inom ramen för miljötillsynens ansvar har genomförts enligt plan. 
Kvalitet och kundnöjdhet ökar. Den utveckling som bedrivits sedan 2015 har haft effekt 
och verksamheten fortsätter att utvecklas mot konceptet God tillsyn. 

Kontroll och tillsyn inom livsmedelskontrollen samt enligt lagen om tobak och liknande 
produkter har genomförts enligt plan. För tillsyn enligt alkohollagen har behovet av 
tillsynsbesök minskat på grund av utvecklad kvalitet. Prognos för helåret är att alla 
serveringsställen får minst ett besök. Prövning inom alkohol och tobaksområdena 
handläggs enligt rutin och antal ärenden är i balans. 

Utveckling inom personalområdet  
Personalområdet är stabilt och kompetensförsörjningen på kort och lång sikt är i balans. 
Personalvolymen är i perioden på samma nivå som föregående år och en mindre ökning 
förväntas för helåret. För perioden har sjukfrånvaron har varit 5,5 procent jämfört med 
6,3 procent föregående år. Personalomsättningen är lägre än föregående år. 

Miljö- och klimatnämndens uppföljning av Göteborgs Stads plan för 
kompetensförsörjning 2024–2026 bifogas som bilaga till nämndens delårsrapport augusti 
efter instruktion från stadsledningskontoret. 

Fullgjorda uppdrag 
Miljö- och klimatnämnden har tidigare i år förklarat fem uppdrag från 
kommunfullmäktige fullgjorda. De tre uppdragen från kommunfullmäktige nedan 
föreslås nämnden förklara fullgjorda i samband med beslut om denna delårsrapport per 
augusti: 

Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att genomföra uppföljning i enlighet med 
vad som framgår av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023–2027 
Miljö- och klimatnämnden beslutade den 19 mars 2024 § 46 att skicka Återrapportering 
till vattenmyndigheterna 2023 och Uppföljning av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god 
vattenstatus 2023 för kännedom till stadsledningskontoret och till andra berörda nämnder.  

Uppdraget är omhändertaget av nämnden och genomförs inom ramen för arbetet med 
uppdraget 3.4.1.10 Driva och samordna stadens vatten- och havsmiljöarbete genom att 
implementera och följa upp Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus. 

Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att utöka energi-och klimatrådgivningen 
för att hjälpa privatpersoner, föreningar och företag att minska sin 
energianvändning och effekttopparna i energisystemet 
Uppdraget redovisades som avslutat för 2023 i årsrapport 2023 som nämnden godkände 
den 13 februari 2024 § 25. Uppdraget behöver också förklaras fullgjort av nämnden via 
tjänsteutlåtande att översända till kommunfullmäktige för beslut. Delar av uppdraget är av 
karaktären uppdrag enligt nämndens reglemente och myndighetsstyrande lagstiftning och 
fortsätter därför under 2024 som nämndens uppdrag Bedriva energi- och 
klimatrådgivning. 
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Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att tillgängliggöra lokaler som 
efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela 
Göteborg. 
Förvaltningen har i samband med EU-valet säkerställt tillgång till förvaltningens lokal 
som vallokal den 9 juni 2024. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Miljö- och klimatnämnden redovisar en resultatavvikelse mot budget på plus 2.6 miljoner 
kronor till och med augusti månad, och prognosticerar ett resultat på plus 1,5 miljoner 
kronor för helåret. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Förvaltningens samverkansgrupp informeras om ärendet den 18 september 2024. 

Bilagor 
1. Delårsrapport augusti 2024 

1.1 Underbilaga: Miljö- och klimatnämndens uppföljning av Göteborgs Stads plan 
för kompetensförsörjning 2024–2026. 

 

 

Peter Berntsson  

Tillförordnad direktör 

Björn Nordtorp Lillieström 

Avdelningschef 
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